1

平成 28年２月５日

各 位

会 社 名   応用技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 船橋 俊郎

（コード：４３５６、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   管 理 部

役職・氏名 管理部長 浅 野 伸 浩

電話番号  06－6373－0440（代表）

中期経営計画に関するお知らせ

当社は、「お客様起点での価値の共創」をスローガンに、「自然や住環境の安全・安心」「日本を支える製造

業（モノづくり）の効率化」にターゲットを絞り、さまざまな解析技術の適用、ならびに当社独自のソリュー

ション事業を進めてまいりました。このたび当社では、今後の更なる企業価値向上と社会貢献のため中期経営

計画“ＯＧＩVision 2020”を策定いたしましたので、お知らせいたします。

                     記

【中期経営計画概要】

・対象期間：5年間（2016 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

・経営ビジョン：お客様起点での価値の共創により更なる企業価値向上と社会貢献を目指す

・経営目標：売上高 50 億円、営業利益 5 億円（2020 年 12月期）

・事業戦略

１）既存技術・既存ソリューションの一層の強化とブランド価値向上

①人々の安心・安全に関わる「減災・防災分野」、「社会インフラ維持管理分野」での技術優位性の確立

②顧客企業の営業力強化、アフターサービスに役立つ「顧客接点ソリューション」の機能強化と更なる

 差別化

２）新技術・新規ソリューションの開発と提供

①住宅及び建設分野向けの営業力強化＆効率化ソリューションの開発と提供

②減災・防災分野でのシミュレーション技術の開発と提供

３）トランスコスモス社（当社親会社、コード：９７１５、東証第１部）との共同事業展開

①建設業界（設計事務所、ゼネコン、サブコン、設備メーカー）向け、ＢＩＭ/ＣＩＭサービスプラッ

トフォームの開発ならびに Integrated BIM構築サービスの提供

②ビルダー、中堅工務店を対象としたＢＰａａＳ事業の共同展開

４）サービス利用型ソリューションの立ち上げと非受託開発分野の強化

５）技術者の確保と育成、ニアショア・オフショアの実施

６）Ｍ＆Ａの能動的推進

なお、詳細は弊社ウェブサイトに公開いたします。

（URL: http://www.apptec.co.jp/ir/pdf/2016/message20160205.pdf）

・本資料に記載されている事業戦略や経営目標等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上